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Wysypka jednym z objawów COVID-19

U wielu osób zakażonych SARS-CoV-2 występują na skórze nietypowe wysypki, które mogą
stanowić pierwszy lub nawet jedyny objaw infekcji. Pokazało to szeroko zakrojone badanie
prowadzone poza szpitalami.
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Wcześniejsze, prowadzone w szpitalach badania wskazywały, że pacjenci chorzy na COVID-19,
cierpią czasami na nietypowe wysypki na skórze.

Naukowcy z King's College London przeanalizowali więc informacje o ponad 300 tys.
niehospitalizowanych osób z pomocą specjalnej aplikacji.

Okazało się, że w tym przypadku skórne wysypki także często towarzyszyły COVID-19.

U 17 proc. osób, u których wykryto SARS-CoV-2, występowały one jako pierwszy objaw, a u 21 proc.
- jako jedyny symptom choroby.

Autorzy badania razem ze specjalistami z British Association of Dermatologists stworzyli już katalog
z obrazami najczęstszych typów wysypek obecnych u 400 wybranych pacjentów (https://
covidskinsigns.com/).

„Skórne objawy COVID-19 czasami są pierwszym, a nawet jedynym symptomem infekcji SARS-CoV2”
- mówi dr Mario Falchi, jeden z autorów pracy opublikowanej na łamach „British Journal of
Dermatology” (https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/bjd.19807 https://covidskinsigns.com/).

„Rozpoznanie tych wczesnych oznak i objawów COVID-19 może umożliwić identyfikację przypadków
pominiętych przy sprawdzaniu tylko podstawowych objawów. Pozwoli to na wprowadzenie środków
zapobiegawczych chroniących przed dalszym rozprzestrzenianiem się infekcji” - podkreśla badacz.

Źródło: pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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